
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ QUY NHƠN  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:   ……/2017/NQ-HĐND 

 

 

Quy Nhơn, ngày 19  tháng 7 năm 2017 

NGHỊ QUYẾT 

về kết quả phối hợp giải quyết những vấn đề phát sinh giữa hai kỳ họp 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ QUY NHƠN 

KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ 4 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản Quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 753/2005/NQ-UBTVQH11 ngày 02 tháng 4 năm 

2005 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội ban hành Quy chế hoạt động của          

Hội đồng nhân dân; 

Sau khi xem xét Báo cáo số 12/BC-HĐND ngày 13  tháng 7  năm 2017 của 

Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố về kết quả phối hợp giải quyết    

những vấn đề phát sinh giữa hai kỳ họp và ý kiến của đại biểu Hội đồng        

nhân dân thành phố tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Nhất trí thông qua 09 nội dung giải quyết những vấn đề phát sinh 

giữa hai kỳ họp (kỳ họp thứ 3 và kỳ họp thứ 4 Hội đồng nhân dân thành phố 

Khóa XI) đã được Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố thỏa thuận,     

thống nhất với Ủy ban nhân dân thành phố (Có Phụ lục 09 nội dung kèm theo). 

Điều 2. Ủy ban nhân dân thành phố có trách nhiệm tổ chức triển khai thực 

hiện Nghị quyết. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố, các Ban của Hội đồng 

nhân dân thành phố và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố kiểm tra, giám sát 

việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được kỳ họp lần thứ 4 Hội đồng nhân dân thành phố 

Quy Nhơn khóa XI thông qua và có hiệu lực từ ngày 26 tháng 7 năm 2017./. 

Nơi nhận : 
- TT HĐND, UBND tỉnh (báo cáo); 
- TT Thành ủy (báo cáo); 
- TT HĐND, UBND, MTTQ TP; 
- Sở Tư pháp Bình Định; 
- Đại biểu HĐND TP; 
- Phòng ban, đơn vị, đoàn thể TP; 
- TT HĐND, UBND phường, xã; 
- VP (LĐ+CV); 
- Lưu VT.  

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Trần Văn Thanh 

Dự thảo 



 

 

 

PHỤ LỤC CHUNG 

(Kèm theo Nghị quyết số  16/2017/NQ-H ĐND ngày 19 tháng  7 năm 2017 

 của HĐND thành phố kỳ họp thứ 4, khóa XI) 

 

 1. Chủ trương đầu tư xây dựng nâng cấp đường giao thông nội bộ khu 

nghĩa trang Bùi Thị Xuân 

 Xét đề nghị của UBND thành phố, Thường trực HĐND thành phố thống 

nhất chủ trương đầu tư nâng cấp đường giao thông nội bộ khu nghĩa trang Bùi 

Thị Xuân, thành phố Quy Nhơn. 

2. Chủ trương điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư XDCB đầu năm 2017: 

Xét đề nghị của UBND thành phố, Thường trực HĐND thành phố đã 

thống nhất chủ trương điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư XDCB đầu năm 2017; cụ 

thể: Đối với nguồn cấp quyền sử dụng đất thành phố cân đối chung, điều chỉnh 

giảm 04 tỷ đối với danh mục Chi giải phóng mặt bằng các dự án khác và chỉnh 

trang đô thị, đồng thời tăng 04 tỷ cho danh mục Hỗ trợ xi măng để xây dựng bê 

tông hóa hẻm  

3. Chủ trương đầu tư xây dựng bãi giữ xe phục vụ khách tham quan du 

lịch trên địa bàn xã Nhơn Lý: 

 Xét đề nghị của UBND thành phố, Thường trực HĐND thành phố đã 

thống nhất chủ trương đầu tư xây dựng bãi giữ xe phục vụ khách tham quan du 

lịch trên địa bàn xã Nhơn Lý. 

 4. Chủ trương cải tạo sửa chữa trụ sở UBND phường Trần Hưng Đạo: 

 Xét đề nghị của UBND thành phố, Thường trực HĐND thành phố đã 

thống nhất chủ trương cải tạo sửa chữa trụ sở UBND phường Trần Hưng Đạo. 

5. Chủ trương điều chỉnh quy mô xây dựng danh mục công trình Trường 

mầm non 2/9: 

Xét đề nghị của UBND thành phố, Thường trực HĐND thành phố đã 

thống nhất chủ trương cho điều chỉnh quy mô xây dựng danh mục công trình 

Trường mầm non 2/9, từ “Nhà 02 tầng 04 phòng” điều chỉnh thành “Nhà 02 tầng 

04 phòng và các phòng chức năng”. 

 6. Chủ trương đầu tư xây dựng tường rào, cổng ngõ xung quanh chợ khu 

vực 7 phường Bùi Thị Xuân: 

Xét đề nghị của UBND thành phố, Thường trực HĐND thành phố đã 

thống nhất chủ trương đầu tư xây dựng tường rào, cổng ngõ xung quanh chợ khu 

vực 7 phường Bùi Thị Xuân 



 

 

7. Chủ trương cải tạo sửa chữa trụ sở UBND phường Thị Nại cũ thành trụ 

sở Công an phường Thị Nại 

 Xét đề nghị của UBND thành phố, Thường trực HĐND thành phố đã 

thống nhất chủ trương cải tạo sửa chữa trụ sở UBND phường Thị Nại cũ thành 

trụ sở Công an phường Thị Nại.   

 8. Chủ trương điều chỉnh danh mục công trình mua sắm xe ô tô phục vụ 

công tác Văn phòng Thành ủy 

 Xét đề nghị của UBND thành phố, Thường trực HĐND thành phố đã 

thống nhất chủ trương điều chỉnh danh mục công trình mua sắm xe ô tô phục vụ 

công tác Văn phòng Thành ủy. 

 9. Chủ trương điều chỉnh danh mục công trình mua sắm xe ô tô phục vụ 

công tác Văn phòng HĐND&UBND thành phố. 

 Xét đề nghị của UBND thành phố, Thường trực HĐND thành phố đã 

thống nhất chủ trương điều chỉnh danh mục công trình mua sắm xe ô tô phục vụ 

công tác Văn phòng HĐND&UBND thành phố. 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 


